
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

3 DE MARÇO DE 2008

ANO XLIX - Nº 085
Q U I N TA - F E I R A , 11 DE MAIO DE 2023

PARTE I
PODER EXECUTIVO

GOVERNO DO ESTADO

www.rj.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
Thiago Pampolha Gonçalves - Interino

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E
ABASTECIMENTO

Flávio Campos Ferreira
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

Danielle Christian Ribeiro Barros
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
DIREITOS HUMANOS

Rosangela de Souza Gomes
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

Rafael Carneiro Monteiro Picciani
SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

Gustavo Reis Ferreira
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

Demetrio Abdennur Farah Neto
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DO GOVERNO DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Edu Guimarães ce Souza
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E RENDA

Kelly Christian Silveira de Mattos
SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE REPRESENTAÇÃO DO GOVERNO
EM BRASÍLIA

André Luís Dantas Ferreira
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO DIGITAL

José Mauro de Farias Junior
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES

Uruan Cintra de Andrade
SECRETARIA DE ESTADO DE ENERGIA E ECONOMIA DO MAR

Hugo Leal Melo da Silva
SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

Bruno Felgueira Dauaire
SECRETARIA DE ESTADO INTERGERACIONAL DE JUVENTUDE E
ENVELHECIMENTO SAUDÁVEL

Alexandre Isquierdo Moreira
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER

Heloisa Helena de Alencar Aguiar
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Bruno Dubeux

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
Nicola Moreira Miccione

SECRETARIA DE ESTADO DO GABINETE DO GOVERNADOR
Rodrigo Ratkus Abel

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO
Bernardo Chim Rossi

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Nelson Monteiro da Rocha

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
Leonardo Lobo Pires

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

Vinícius Medeiros Farah
SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

Luiz Henrique Marinho Pires
SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL

Fernando Antônio Paes de Andrade Albuquerque
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Maria Rosa Lo Duca Nebel
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

Leandro Sampaio Monteiro
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Luiz Antonio de Souza Teixeira Junior
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Roberta Barreto de Oliveira
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Mauro Azevedo Neto
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA

Washington Reis de Oliveira

GOVERNADOR
Cláudio Bomfim de Castro e Silva
VICE-GOVERNADOR
Thiago Pampolha Gonçalves

S U M Á R I O
Atos do Poder Legislativo............................................................... ...

Atos do Poder Executivo ................................................................. 1

Gabinete do Governador.............................................................. 1

Governadoria do Estado ............................................................. ...

Gabinete do Vice-Governador ...................................................... ...

Vice-Governadoria do Estado....................................................... ...

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO (Secretarias de Estado)

Casa Civil ................................................................................. 3

Gabinete do Governador............................................................. ...

Governo .................................................................................. ...
Planejamento e Gestão ............................................................... 5
Fazenda ................................................................................... 6
Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Serviços ............ 25
Polícia Militar ........................................................................... 26
Polícia Civil ............................................................................. 30
Administração Penitenciária ........................................................ 31
Defesa Civil............................................................................. 32
Saúde .................................................................................... 33
Educação ................................................................................ 35
Ciência, Tecnologia e Inovação ................................................... 37
Transportes e Mobilidade Urbana ................................................ 39
Ambiente e Sustentabilidade....................................................... 40
Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento ................................ 40
Cultura e Economia Criativa ....................................................... 40
Desenvolvimento Social e Direitos Humanos.................................. 40
Esporte e Lazer ....................................................................... 41
Turismo .................................................................................. 41
Controladoria Geral do Estado ..................................................... ...
Gabinete de Segurança Institucional do Governo do Estado do Rio de Janeiro.. 41
Trabalho e Renda...................................................................... ...
Extraordinária de Representação do Governo em Brasília ................. ...
Transformação Digital ................................................................. ...
Infraestrutura e Cidades............................................................. 42
Energia e Economia do Mar ....................................................... 47
Habitação de Interesse Social...................................................... ...
Intergeracional de Juventude e Envelhecimento Saudável ................. ...
Mulher ..................................................................................... ...
Procuradoria Geral do Estado ..................................................... 47

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO ................................... 48

REPARTIÇÕES FEDERAIS ............................................................... ...

ATOS DO PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 48.507 DE 10 DE MAIO DE 2023

TRANSFERE, SEM AUMENTO DE DESPESA,
O CARGO EM COMISSÃO, VAGO, QUE MEN-
CIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, e tendo
em vista o que consta do Processo nº SEI-150001/011028/2023,

CONSIDERANDO:
- a necessidade de observar os princípios que orientam a Adminis-
tração Pública esculpidos no artigo 37 da Constituição Federal; e
- que compete privativamente ao Governador dispor sobre a organi-
zação e o funcionamento da administração pública estadual;
D E C R E TA :

Art. 1º - Fica transferido, sem aumento de despesa, o cargo em co-
missão, vago, da estrutura da Secretaria de Estado de Casa Civil pa-
ra o Departamento de Recursos Minerais - DRM, conforme Anexo
Único ao presente Decreto.
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 10 de maio de 2023
THIAGO PAMPOLHA

Governador em Exercício

ANEXO ÚNICO

ÚLTIMO OCUPANTE CARGO EM COMISSÃO SÍMBOLO
VAGA DE DECRETO Nº 48.317, de 10 de janeiro de 2023 Assistente III DAI-5

Id: 2477510

Atos do Governador
ATOS DO GOVERNADOR EM EXERCÍCIO

DECRETOS DE 10 DE MAIO DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições constitucionais e legais,

R E S O LV E :

EXONERAR THIAGO GONÇALVES PEREIRA, ID FUNCIONAL Nº
5116746-8, do cargo em comissão de Assessor-Chefe, símbolo VP-3,
da Assessoria de Engenharia, do Departamento de Trânsito do Estado
do Rio de Janeiro - DETRAN/RJ, da Secretaria de Estado da Casa
Civil. Processo nº SEI-150023/000359/2023.

NOMEAR HERBERT MARQUES DA SILVA, ID FUNCIONAL Nº
5120417-7, para exercer o cargo em comissão de Assessor-Chefe,
símbolo VP-3, da Assessoria de Engenharia, do Departamento de
Trânsito do Estado do Rio de Janeiro - DETRAN/RJ, da Secretaria de
Estado da Casa Civil, anteriormente ocupado por Thiago Gonçalves
Pereira, ID Funcional nº 5116746-8. Processo nº SEI-
150023/000359/2023.

CESSAR OS EFEITOS do Decreto de 26/08/2022, publicado no D.O
de 29/08/2022, que designou, nos termos do § 6º do art. 35, do Re-
gulamento aprovado pelo Decreto nº 2479, de 08/03/79, com a nova
redação dada pelo Decreto nº 25.299, de 19/05/99, a Coordenadora
ROBERTA DE FARIA MARQUES DA SILVA, ID. Funcional nº
4326576-6, para, sem prejuízo de suas atribuições, substituir, even-
tualmente, a Diretora de Diretoria Vivian Vicentini Kuss, ID Funcional
n° 5097686-9, da Diretoria de Concursos e Processos Seletivos, da
Fundação Centro Estadual de Estatísticas, Pesquisas e Formação de
Servidores Públicos do RJ- CEPERJ, da Secretaria de Estado da Ca-
sa Civil, nas suas ausências e impedimentos, com validade a contar
de 05 de setembro de 2022. Processo nº SEI-150161/002089/2022.

NOMEAR JAIR SÁ DE JESUS, ID FUNCIONAL Nº 1958485-7, para
exercer com validade a contar de 01 de maio de 2023, o cargo em
comissão de Diretor de Diretoria, símbolo VP-2, da Diretoria Adminis-
trativa e Financeira, da Fundação Centro Estadual de Estatística, Pes-
quisas e Formação de Servidores Públicos do Estado do Rio de Ja-
neiro - CEPERJ, da Secretaria de Estado da Casa Civil, anteriormente

ocupado por Daniel Felix Tavares Junior, ID Funcional n° 5100080-6.
Processo nº SEI-150161/000257/2023.

NOMEAR MESSIAS DE MORAES OUVIDOR para exercer, com va-
lidade a contar de 05 de maio de 2023, o cargo em comissão de As-
sessor Especial, símbolo DG, da Secretaria de Estado de Ciência,
Tecnologia e Inovação, anteriormente ocupado por Lais da Silva Mot-
ta, ID Funcional nº 5129895-3. Processo nº SEI-260016/000319/2023.

NOMEAR RANIELLY OLIVEIRA HERNANDES para exercer, com va-
lidade a contar de 25 de abril de 2023, o cargo em comissão de Ge-
rente de Área, símbolo FAETEC 5, da Fundação de Apoio à Escola
Técnica do Estado do Rio de Janeiro - FAETEC, da Secretaria de Es-
tado de Ciência, Tecnologia e Inovação, anteriormente ocupado por

ATO S DO GOVERNADOR EM EXERCÍCIO
DECRETO DE 10 DE MAIO DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, tendo em
vista o que consta do processo administrativo n.º SEI-
350118/002718/2023, e em cumprimento ao acórdão proferido pela
Sétima Câmara Criminal do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de
Janeiro no Processo de Justificação nº 0094587-77.2021.8.19.0000,

D E C R E TA , com fundamento no artigo 15, I e §2º, da Lei estadual nº
427/1981, bem como no artigo 114 da Lei estadual nº 443/1981, a
DEMISSÃO EX OFFICIO de LUIZ FERNANDO OLIVEIRA DOS SAN-
TOS, RG 49.230, Capitão da Polícia Militar do Estado do Rio de Ja-
neiro.

DECRETO DE 10 DE MAIO DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, EM EXERÍ-
CIO, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, e conside-
rando os processos nºs SEI-270137/000081/2021 e SEI-
270137/000070/2022, e tendo em vista o que consta do Processo
SEI-270137/000072/2023.

R E S O LV E :

NOMEAR, no Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Ja-
neiro, no cargo de Cadete Bombeiro Militar, em ordem de classifica-
ção por terem sido aprovados em todas as fases do Concurso Público
para ingresso no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais da Aca-
demia de Bombeiro Militar Dom Pedro II/2023, conforme resultado fi-
nal do certame e os indicados para matrícula, ambos publicados no
DOERJ no 035 de 24/02/2023, os seguintes candidatos, com validade
a contar da data a saber:

Angelica da Costa Almeida, ID Funcional nº 42506467. Processo nº
SEI-260005/003237/2023.

Id: 2477511

A contar de 27 de fevereiro de 2023

Class Final Inscrição Nome Cpf
1º/40 223074149 Thales Gualberto Rosalino Alves 16317426716
2º/40 2 2 3 0 6 11 8 6 Eduardo Gomes Neto 12670106730
3º/40 2 2 3 0 5 11 5 7 Leonardo Oliveira Queiroz Dos Santos 16032202755
4º/40 223054483 Joao Vitor Conde Spada 18797728764
5º/40 223041665 Steffanie Santos Rios 17568875784
6º/40 223000943 Thiago Matheus De Santana Monteiro 13460508728
7º/40 223049515 Igor Rocha De Sena Freire 17638890760
8º/40 223075707 Pedro Henrique Castro De Azevedo 17349455755
9º/40 223036572 Lucas Gomes Sena Da Silva 14968594720

10º/40 223061637 Ygor Garcez Ferrer 06185160773
11 º / 4 0 223041631 Guilherme Gonçalves Mendonça Vieira 11 5 9 6 5 9 2 7 3 7
12º/40 223036416 Matheus Henrique da Silva Machado 17861494780
13º/40 223088955 Kayllan Barreira Gomes 18036305747
14º/40 223061760 Rayner De Paula Silva 16319746700
15º/40 223025880 Marcos Paulo Furtado Souza 17632421700
16º/40 223081675 Caio Henrique Maurício Baptista 13636986724
17º/40 223045913 Thiago Avilez Martins De Oliveira 19101969757
18º/40 223032423 Khallil Said Samir Sobh 06361904717
19º/40 223050654 Waldinei De Faria Saraiva 12405903776
20º/40 223003929 Micael Heringer Coelho Do Nascimento 17595201799
21º/40 223040799 Lucas De Souza Jota Monteiro 19128728700
22º/40 223010848 Cristiano De Souza Santos Junior 13608961712
23º/40 223046034 Yago Jhonatan Lavandeira Santos 14335607717
24º/40 223044493 Francisco William Cabral Oliveira 09633848482
25º/40 223075261 Alessandro De Souza Da Silva* 14686005752

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 11 de Maio de 2023 às 01:29:12 -0300.



��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� �� ��
� � �
�
� ��� � ��	� 


��
�	���
� � �� �� �
� �� ����

DIÁRIO OFICIAL PARTE I - PODER EXECUTIVO

Serviço de Atendimento ao Cliente da Imprensa Oficial do Estado do Rio de Janeiro: Tel.: (21) 2717-7840.

Os textos e reclamações sobre publicações de       

matérias deverão ser encaminhados à Assessoria 

para Preparo e Publicações dos Atos Oficiais - à Rua 

Pinheiro Machado, s/nº - (Palácio Guanabara - Casa 

Civil), Laranjeiras, 

Rio de Janeiro - RJ, Brasil - CEP 22.231-901

Tels.: (21) 2334-3242 e 2334-3244

As matérias para publicação deverão ser enviadas 

pelo sistema edof´s ou entregues em mídia eletrô-

nica nas Agências Rio e Niteroi.

cm/col __________________________________________ R$ 132,00

RIO - Rua São José, 35, sl. 222/24 - Centro - Rio de Janeiro

Ed. Garagem Menezes Côrtes -  Tel.: (21) 2332-6550 / (21) 2332-6549

Email.: agerio@ioerj.rj.gov.br  

Atendimento das 8h às 17h

NITERÓI - Rua Professor Heitor Carrilho, nº 81 - Centro - Niterói/RJ.

Tel.: (21) 2719-2689 / (21) 2719-2705

Atendimento das 8h às 17h.

AGÊNCIAS DA IMPRENSA OFICIALPUBLICAÇÕES

RECLAMAÇÕES SOBRE PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS: 

Deverão ser dirigidas, por escrito, à Diretora-Presidente 

da Imprensa Oficial do Estado do Rio de Janeiro, no máxi-

mo até 10 (dez) dias após a data de sua publicação.

PREÇO PARA PUBLICAÇÃO:

PARTE I - PODER EXECUTIVO:

ENVIO DE MATÉRIAS:

Patricia Damasceno
Diretora-Presidente

Flávio Cid
Diretor Administrativo

Rodrigo de Mesquita Caldas
Diretor Financeiro

Jefferson Woldaynsky

Diretor Industrial

Rodrigo M. Caldas

30º/40 223002931 Rafael Das Chagas Vieira* 15149654701
31º/40 223021296 Caio Laport Lavinas* 10968817726
32º/40 223077558 Gabriel Barbosa De Freitas* 15890604740
33º/40 223044304 Wallace Ferreira Pinheiro* 17453083770
34º/40 223000399 Régis Da Silva Farias* 1 8 8 11 8 9 3 7 6 3
35º/40 223027084 Carlos Henrique Francisco Ferreira Junior* 14522733755
36º/40 2 2 3 0 0 11 5 4 Aguinaldo Soares De Paula Junior** 14688617780
37º/40 223004737 Miguel Sciammarello Corrêa De Souza** 05863588705
39º/40 223029338 Gabriel Alves Portes** 18028343708

A contar de 29 de fevereiro de 2023

26º/40 223025350 Renato Rodrigues De Carvalho Junior 18469226746
40º/40 223001980 Jade De Souza Cruz** 16032304752

A contar de 02 de março de 2023

27º/40 223042895 André Monteiro De Lima 14275989759

A contar de 09 de março de 2023

28º/40 223072916 Kevin Bruce Do Nascimento 18399046744

A contar de 16 de março de 2023

38º/40 223071376 Pedro Mauricio Medeiros De Carvalho* 14089000769

A contar de 18 de março de 2023

29º/40 223022519 Breno Bonioli Berto Coro 13708591712

* Vaga reservada pela Lei Estadual nº 6.067/2011.

** Vaga reservada pela Lei Estadual nº 7.747/2017.

DECRETO DE 10 DE MAIO DE 2023
O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições
constitucionais e legais, e tendo em vista o que consta do Processo SEI-350090/000770/2022, consi-
derando os artigos 14 e 17 do Decreto nº 14.978, de 26.06.90 e o artigo 15 da Lei nº 443, de
01.07.81.
D E C R E TA :
FICAM NOMEADOS 2º Tenentes PM Estagiários do Quadro de Oficiais Auxiliares (QOA), do Quadro I
(Permanente-Q-I), da Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro, a contar de 11 de abril de 2022, de
acordo com os artigos 14 e 17 do Decreto nº 14.978, de 26.06.90, os graduados a seguir indicados,
classificados pelo critério de Antiguidade e aprovados em Concurso de Admissão, obedecendo a ordem
de antiguidade estabelecida no artigo 15 da Lei nº 443, de 01.07.81, na forma abaixo:

NO QUADRO DE OFICIAIS AUXILIARES (QOA)
DO QUADRO I (PERMANENTE-Q-I

JOSÉ ALBERTO DOS SANTOS ROCHA (RG-51.107) ID FUNC 24421120
JORGE LUIS OLIVEIRA NASCIMENTO(RG-51.735) ID FUNC 23746270
ALCIMAR DA SILVA CUBAS(RG-51.959) ID FUNC 24253367
JOVANE VALNETSON TAVARES DE SOUZA(RG-56.539) ID FUNC 25083066
ENI MACEDO DA SILVA(RG-54.094) ID FUNC 23481552
PAULO CESAR BERNARDINO(RG-56.881) ID FUNC 22311122
DEMILSON GONÇALVES PAULO(RG-57.988) ID FUNC 23925370
HUGO FRANCISCO DE SOUZA (RG-56.286) ID FUNC 05903246
VALMIR VIANA DA SILVA(RG-55.866) ID FUNC 22740872
ANDERSON SALATIEL BENTO(RG-56.723) ID FUNC 21840946
MARCOS ALBERTO RAMOS DOS ANTOS(RG-55.909) ID FUNC 21992061
IVONE REGINA DA SILVA SENNAS SOUZA(RG-56.352) ID FUNC 24271764
JOSE RICARDO DA CONCEIÇÃO(RG-55.895) ID FUNC 25160249
HELIO DE SOUZA FIGUEIREDO(RG-57.964) ID FUNC 24921157
LUCIANO RIBEIRO DA SILVA(RG-55.953) ID FUNC 22778446
RICARDO CRISTIANO SOARES(RG-53.724) ID FUNC 22658092
LUIZ FERNANDO MONTEIRO ALVES(RG-54.057) ID FUNC 25159836
EDENILSON PINHEIRO DE SOUZA(RG-52.189) ID FUNC 23919744
CÉLIO DE ALBUQUERQUE BRAGA(RG-54.169) ID FUNC 23309741
MARCO AURELIO RODRIGUES MARTINS(RG-54.351) ID FUNC 21823162
UALACE AZEVEDO LOUREIRO(RG-79.020) ID FUNC 05942918
WALLACE BAPTISTA DIAS (RG-61.658) ID FUNC 22222030
ENILSON BRAZ DE OLIVEIRA(RG-65.650) ID FUNC 23841133
MAURICIO BARROSO DE OLIVEIRA(RG-61.384) ID FUNC 23603275
LUIS PAULO LEMOS JUNIOR(RG-71.766) ID FUNC 23613645
ALEXANDER PERANZETA DE SOUZA(RG-73.915) ID FUNC 24092967
CATIA DOS SANTOS ELYDIO(RG-66.052) ID FUNC 24919233
SIDCLEI BASTOS DA SILVA(RG-75.638) ID FUNC 23622369
SIDCLEI MIQUELON(RG-69.378) ID FUNC 23317957
LUIZ FERNANDO DA SILVA RAMOS(RG-72.799) ID FUNC 22683550
ROMARIO ROSA BORGES(RG-63.540) ID FUNC 23615486
ALEX SANDRO FAIÕES DE OLIVEIRA(RG-66.255) ID FUNC 24806951
ANDERSON DA SILVA COELHO(RG-65.672) ID FUNC 22238921
LEANDRO ARTACHO DA SILVA(RG-73.370) ID FUNC 22424873
JULIO CESAR DO PRADO PEDRO(RG-59.564) ID FUNC 24019399
MARCO AURELIO BELARMINO(RG-63.838) ID FUNC 22224955
ABRAAO MACHADO DE SOUZA(RG-75.387) ID FUNC 24344362
AURELINO MEDEIROS DA SILVA FILHO(RG-75.491) ID FUNC 23593075
ALEXANDRE SOARES DE SOUZA(RG-63.646) ID FUNC 22032835
JOSIVALDO PEREIRA BARACHO(RG-72.095) ID FUNC 22895388
RICARDO CESAR GONÇALVES REIS(RG-62.714) ID FUNC 20210132
VIVIANE MARIA DA SILVA(RG-66.041) ID FUNC 22494979
ROBERTO GOMES DA SILVA(RG-73.573) ID FUNC 25206923
ALEXANDRE BARROSO GARCIA (RG-65.708) ID FUNC 22322647
VALTER PEREIRA LUIZ(RG-63.887) ID FUNC 22214887
EDILSON DA SILVA MARQUES(RG-68.097) ID FUNC 21667411
MOISES MATIAS DO NASCIMENTO(RG-66.432) ID FUNC 24830941
HÉLIO VIEIRA DA SILVA(RG-74.463) ID FUNC 23328274
MARCOS VINICIUS SOARES E SOUZA(RG-78.457) ID FUNC 05937396

ANTONIO CARLOS SOUZA SENTINELLA(RG-75.570) ID FUNC 24004570
EUDIONES VIEIRA PEREIRA(RG-72.134) ID FUNC 22998551
MARCOS VINICIUS VIANNA ZAVARISE(RG-63.181) ID FUNC 23846615
ANDRE ALVES DE ARAUJO(RG-71.139) ID FUNC 21739218
WANDER TEODORO SOUZA(RG-78.216) ID FUNC 05934990
VINICIUS PINA DUQUE(RG-69.275) ID FUNC 22532862
ROBERTO ROSSIGNOLI LOPES(RG-79.881) ID FUNC 05951356
AUGUSTO CESAR SALGADO DE SOUZA(RG-78.084) ID FUNC 05933676
CARLOS EDUARDO SILVEIRA FRANCHI(RG-62.744) ID FUNC 22598537
FABIO DO NASCIMENTO RIBEIRO(RG-79.423) ID FUNC 05946913
DANIELE DO AMARAL DE PAULA NASCIMENTO(RG-66.075) ID FUNC 24928313
AKSONN ALMEIDA CURSO(RG-80.184) ID FUNC 05954363
PAULO RICARDO DOS SANTOS SILVA(RG-72.932) ID FUNC 24863378
ALEX BEZERRA DA SILVA(RG-66.413) ID FUNC 24769827
MARCILIO JOSE DOS SANTOS MORAES(RG-66.461) ID FUNC 24744689
ÉRICA MUNIZ DOS SANTOS (RG-66.044) ID FUNC 24927023
MARIA CRISTINA ALVES DA MOTTA(RG-66.038) ID FUNC 24921874
ROBSON LUIZ AMARAL DE SOUZA(RG-64.948) ID FUNC 23003456
ALESSANDRO GUIMARÃES DE CARVALHO(RG-74.553) ID FUNC 24382540
DIMAS JOSE DA SILVA(RG-75.435) ID FUNC 23643064
ALEX WILLIAN SOARES(RG-72.621) ID FUNC 22142673
IGOR DA SILVA FERREIRA(RG-77.663) ID FUNC 05929563
FLAVIO DOS SANTOS CORREA(RG-70.213) ID FUNC 22841954
FERNANDO MELO FREIRE(RG-72.600) ID FUNC 23317728
MARCIO VIANA RODRIGUES(RG-74.388) ID FUNC 23244984
BRUNO WESER RUMAO DE ANDRADE FIGUEIRA(RG-78.524) ID FUNC 05938066
FERNANDA CRISTINA EIS DE ALMEIDA(RG-64.338) ID FUNC 24700843
DRAUSIO ALEXANDRE CESAR BRASIL(RG-63.988) ID FUNC 23677821
JAIME CERQUEIRA CRUZ(RG-64.014) ID FUNC 21580553
PAULO OUVIDIO DE SOUZA JUNIOR(RG-59.593) ID FUNC 24020125
RONALDO PEREIRA DE AQUINO (RG-61.639) ID FUNC 22219943
JACINTO PEREIRA MAURÍCIO(RG-64.093) ID FUNC 22934375
LUIS FERNANDO ROSA DOS SANTOS JUNIOR(RG-73.833) ID FUNC 21756929
JERÔNIMO LUIS DUARTE LOPES(RG-75.016) ID FUNC 23454970
PABLO VIANNA MACHADO TEIXEIRA(RG-78.016) ID FUNC 05933013
HELIO CLAUDIO DOS SANTOS (RG-77.923) ID FUNC 05932106
DANIEL LOVATINE FERREIRA (RG-77.832) ID FUNC 05931207
MARCIA TAVARES DE SOUZA(RG-66.037) ID FUNC 22012222
MATHEUS MACHADO DA SILVA(RG-63.753) ID FUNC 25140043
CLAUDIO AMIEIRO NUNES(RG-72.121) ID FUNC 23028467
ÁTILA JACKS LESSA FERREIRA DA SILVA(RG-72.032) ID FUNC 25008064
WAGNER PEDRO DOS SANTOS(RG-79.626) ID FUNC 05948827
CLEBER BARBOSA MATHIAS(RG-73.475) ID FUNC 22600426
JULIO MAGNO ALVES BARRETO(RG-76.333) ID FUNC 22243747
CRISTIANO DA SILVA DE FARIA(RG-59.413) ID FUNC 20376049
FLAVIO SETTE VIANNA AMADO(RG-64.218) ID FUNC 24648744
ANTÔNIO LUIS EBAIDE ROBERS(RG-78.689) ID FUNC 41405722
GILSON ALEXANDRE DA CONCEIÇÃO COSTA(RG-63.741) ID FUNC 22308733
JENNIS DE SOUZA CARNEIRO(RG-80.053) ID FUNC 05953065
RICARDO SILVA DE SOUZA(RG-78.351) ID FUNC 41405404
LUIZ SOUZA CORREA(RG-68.689) ID FUNC 23546069
JULIO DE OLIVEIRA SALES(RG-65.476) ID FUNC 21915571
MARCOS PAULO BARBOSA RIBEIRO(RG-58.135) ID FUNC 23677228
RODNEI BARREIRA PINTO(RG-59.536) ID FUNC 22597298
LENILSON CARDOSO SANTOS(RG-58.258) ID FUNC 24364070
ELIZABETH CRISTINA ANDRÉ FERREIRA(RG-80.769) ID FUNC 41836634
RODRIGO DA SILVA PEREIRA(RG-78.413) ID FUNC 05936950
VAGNER GOMES DA SILVA(RG-68.195) ID FUNC 23934344
VALDENIR RAMOS(RG-68.936) ID FUNC 24064378
REYNALDO DA SILVA VIEIRA(RG-80.242) ID FUNC 05954924
PAULO MAURICIO GARCIA TORRES(RG-61.531) ID FUNC 22313265
LIELMO CAMPOS DE AZEREDO(RG-71.677) ID FUNC 23169516
ANA PAULA DELAMARE BARRETO SANTOS(RG-66.033) ID FUNC 24922072
RENILEINE PEREIRA DOS SANTOS(RG-67.204) ID FUNC 25204572
ADRIANA PONCIANO DE CAMPOS(RG-67.185) ID FUNC 23495154
ADRIANO PEREIRA NUNES(RG-74.422) ID FUNC 23321970
JORGE LUIS CHRISPIM ANTONIO(RG-78.731) ID FUNC 05940052
MARCOS PAULO DOS SANTOS CORDEIRO(RG-77.634) ID FUNC 05929270
EDINEI DE MEDEIROS DAS CHAGAS(RG-63.506) ID FUNC 24019046
CARLOS EDUARDO SOARES E SOUZA(RG-77.495) ID FUNC 05927900
ALESSANDRO SOUZA DA SILVA(RG-69.610) ID FUNC 24863149
FRANCISNEI DA SILVA PINTO(RG-68.571) ID FUNC 21946418
AILTON FRANCISCO DE JESUS(RG-77.367) ID FUNC 05926610
ANTONIO CARLOS OLIVEIRA SANTOS (RG-78.304) ID FUNC 05935857
ANA PAULA SANTOS DA CRUZ(RG-64.245) ID FUNC 24567744
OSMAR ROSA MIRANDA(RG-62.700) ID FUNC 21605459
FLAVIO ANACLETO DA CUNHA(RG-62.736) ID FUNC 22130942
VALMIR DE SOUZA SILVA(RG-62.925) ID FUNC 24982660
FABIO GARCIA DA CUNHA(RG-69.912) ID FUNC 24316938
ANDERSON DAMASCENO MOREIRA(RG-73.733) ID FUNC 24094340
AGNALDO RODRIGUES NUNES(RG-77.083) ID FUNC 21828830
MARCOS WELB GAMA(RG-63.063) ID FUNC 22384170
RICARDO ALMEIDA DE SOUZA(RG-55.163) ID FUNC 24753904
ANDRÉ ALMEIDA FARIA (RG-61.457) ID FUNC 23370130
MÁRCIO LUIS SANTOS DE SOUZA (RG-62.610) ID FUNC 24744263
CLAUDIO MARCIO GOMES DE MOURA (RG-59.269) ID FUNC 22036059
MARCO AURELIO DE OLIVEIRA SANTOS (RG-77.369) ID FUNC 05926645
FABIANO JOSE CORREIA FERRO (RG-75.519) ID FUNC 23629932
JOSE MARIO BARBOSA FERREIRA (RG-65.569) ID FUNC 23616849
CARLOS MARCELO SORES DE CASTRO (RG-69.523) ID FUNC 02479491
MÔNICA DA SILVA RODRIGUES (RG-66.547) ID FUNC 05920264
FABIO FERNANDES DA SILVEIRA MENDES (RG-77.478) ID FUNC 05927722
FLÁVIO GOMES DA CUNHA (RG-75.067) ID FUNC 23848820
FAGNER BRUNO DA SILVA BAPTISTA (RG-79.350) ID FUNC 05946182
ANDREA TEIXEIRA PEREIRA (RG-66.521) ID FUNC 24926825
CLAUDIO LOURENCO SORES (RG-77.497) ID FUNC 05927927
CLAUDIO JORGE DA SILVA (RG-79.655) ID FUNC 05949106
CLAUDIO FABIANO FERREIRA (RG-74.564) ID FUNC 23761660
RODRIGO DE LIMA BARROS (RG-74.635) ID FUNC 23763574
HENRIQUE LEITE MORAES (RG-74.988) ID FUNC 24358746
WELLINGTON SILVA DE MOURA (RG-65.161) ID FUNC 24820865
NIXON DOS SANTOS COELHO (RG-73.365) ID FUNC 24093475
CARLOS ANTONIO DA CONCEIÇÃO LEANDRO (RG-56.878) ID FUNC 22306870
NADILAINE SILVA DE OLIVEIRA VIANA (RG-64.232) ID FUNC 24712876
JOSÉ ALBERTO DOS SANTOS ROCHA ID FUNC 24421120 (...)
(....)

Id: 2477507

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 11 de Maio de 2023 às 01:29:16 -0300.


